[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08.05.2014г.
                                               с. Знаменка

                                    № 48 -П

О порядке  расходования  субсидий

краевого бюджета и средств  бюджета

поселения, направленных на проведение

энергетического обследования
На основании Федерального закона Российской Федерации от 23.11.2009 года № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», в соответствии  со ст. 7 Устава Знаменского сельсовета  Минусинского края Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Утвердить Порядок расходования денежных средств:

- субсидии из краевого бюджета в сумме 60 060 рублей 35 копеек, направленных на проведение энергетического обследования;
- денежные средства  из бюджета   поселения   в рамках  софинансирования  в сумме 62 рубля, направленных  на проведение энергетического обследования (приложение 1).

2.  Утвердить смету расходов на проведение энергетического обследования (приложение 2).

3 . Контроль за исполнением настоящего  Постановления возложить на главного бухгалтера  администрации Знаменского сельсовета  Логинову Нину Павловну.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Власть труда», и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава   администрации сельсовета

   О.В. Романченко

Приложение № 1

к постановлению  № 48-П от 08.05.2014г.

Порядок
расходования денежных средств из краевого бюджета  и средств бюджета поселения, направленных на проведение энергетического обследования
1. На реализацию мероприятий в 2014 году предусмотрено  в бюджете поселения 60060 рублей 35 копеек из краевого бюджета  и 62 рубля из средств бюджета поселения  на софинансирование в рамках  мероприятий на проведение энергетического обследования.
2.  Средства расходуются на оплату работ и услуг по проведение энергетического обследования.

3. Администрация Знаменского сельсовета определяет:

1)категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

2)определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий;
3)порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

4)порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;

5)положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
4. Администрация Знаменского сельсовета заключает договор с поставщиками, в соответствии с требованиями  бюджетного законодательства.
5. Окончательный расчет производится по окончанию выполнения работ по актам приемки выполненных работ.
6. Для осуществления оплаты Администрация Знаменского сельсовета предоставляет в территориальный отдел казначейства Красноярского края  по г. Минусинску и Минусинскому району следующие  документы: договора  и акты приемки работ и услуг на выполненные работы и услуги.

7. Неиспользованный остаток средств субсидий подлежат возврату в финансовое управление Администрации Минусинского района с последующим перечислением средств в краевой бюджет до  1 декабря 2014 года.

8. Контроль за целевым использованием средств на осуществление вышеуказанных мероприятий возлагается на администрацию.

Главный бухгалтер

                  Н.П. Логинова

                        Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                 к Постановлению № 48 -П от   08.05.2014г.

                                                                         СМЕТА

 расходов на проведение энергетического обследования
	№ п\п
	Наименование
	Единиц. Измерения
	Количество
	Цена
	Сумма
	ЭКР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Мероприятия по проведению энергетического обследования

	1.1
	Проведение энергетического обследования
	объект
	1
	60 060-35
	60 060-35
	225

	Итого:

	60 060-35

	1.2
	Проведение энергетического обследования
	объект
	1
	62-00
	62-00
	225

	Итого:

	62-00

	ВСЕГО

	60 122-35